АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» июля  2013г.                                                                                     №  28
с. Сытомино

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

      На основании статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции":

1. Определить способ расчета расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти ХМАО-Югры, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, «по радиусу» (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены вышеуказанные организации и (или) объекты (при отсутствии обособленной территории).
1.1 Детские учреждения:

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Снежинка".
1.2 Образовательные учреждения:

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сытоминская средняя общеобразовательная школа".
1.3. Медицинские учреждения:

- муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Лянторская городская больница» "Сытоминская врачебная амбулатория".

  2. Установить в муниципальном образовании сельское поселение Сытомино минимальное значение расстояния от указанных в пункте 1 настоящего постановления организаций и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, равное 50 метрам.

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, указанных в пункте 1 настоящего постановления на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Сытомино.

5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 апреля 2013 года.

            6. Контроль за выполнением постановления возложить на главу сельского поселения Сытомино.
И.о.главы сельского поселения  Сытомино                                          Г.Н. Сидорова
[image: image1.jpg]TIPUJIOXEHHUE K ITOCTAHOBJIEHHIO

AJIMUHUCTPALIMN CEJILCKOI'O
TIOCEJIEHMA CBITOMUHO

cesio CLITOMHUHO CXEMA OT 17.07.2013T e 28
rPAHNL NPHJIETAIIIHX K HEKOTOPBHIM OPraHH3aLUsIM
H 00bEKTAM TEPPHTOPHH, HA KOTOPBIX HE JONYCKAETCSH
PO3HHYHAS NMPOJAKA ATKOI0JILHON MPOLYKINH.

CEJIbCKOE NOCEJIEHUE CBITOMHUHO

MBVY3 JII'b « CLITOMUHCKA A
BPAYEBHASI AMBYJIATOPHSI»

MBJIOY JIETCKUIA CAJT
«CHEXHWHKA»

VcioBHbIE 0003HAYEHHS

: - I'paHU1la 3€MEJIbHOT'0 Y4JacTKa

| - rpaHnna TeppuTOpPHIA, Ha KOTOPBIX HE JIOITyCKaeTCs
PO3HHYHAs 1IPOJIaXka AJIKOI'0JILHOMN TPOTyKIIHI

Macwra6 1:4000